
VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I 

BEKENDTGØRELSER 

Titel på bekendtgørelse       

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om kontrol og administrative sanktioner for visse tilskudsordninger under 

Den Europæiske Unions fælles landbrugspolitik 

 

Principper for agil erhvervsrettet regulering 

Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante på baggrund af 

bekendtgørelsesudkastet. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet 

 

Berørte virksomheder 

Knap 8000 bedrifter har i 2024 valgt at søge tilskud til målrettet kvælstofregulering. Ændringen berører kun de meget få 

bedrifter der har overtrædelser i forhold til manglende opfyldelse af bestemmelser for arealer, der indgår i statsligt eller 

EU-finansierede tilskudsordninger og projekter om permanent udtagning af landbrugsjorder,  

 

Administrative konsekvenser af ordningen: 

Bekendtgørelsen om kontrol og administrative sanktioner for visse tilskudsordninger under Den Europæiske Unions fælles 

landbrugspolitik har til formål at skabe et fælles regelsæt i en horisontalt gældende bekendtgørelse, der så vidt muligt 

ensretter reglerne for de omfattede tilskudsordninger.  

 

Bilag 2 med vægtningsfaktorer i bekendtgørelsen om kontrol og administrative sanktioner ændres således, at manglende 

opfyldelse af bestemmelser for arealer, der indgår i statsligt eller EU-finansierede tilskudsordninger og projekter om 

permanent udtagning af landbrugsjorder, også er omfattet. Ændringerne omhandler alene tilskudsordningen om målrettet 

kvælstofregulering.  

Landbrugsstyrelsen vurderer, at de administrative konsekvenser af ændringen af bekendtgørelsen vil være uændrede, da 

de foreslåede ændringer ikke medfører nye administrative konsekvenser for den enkelte ansøger.   

 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet i præhøring 

i forhold til administrative konsekvenser for erhvervet. OBR har vurderet, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører 

administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed ikke yderligere kommentarer. 

  

Skatter, afgifter og subsidier: 

Bekendtgørelsen medfører ikke ændrede skatter, afgifter og subsidier. 

 

Efterlevelseskonsekvenser: 

Bekendtgørelsen har ikke nye efterlevelseskonsekvenser. Der er tale om en videreførelse af de kontrolmetoder, som 

tidligere fremgår af bekendtgørelsen. 

 

Adfærdsvirkninger: 

Ikke relevant 

 

Afledte effekter: 

Ikke relevant 

 

Konsekvenser på samfundsniveau  

Bekendtgørelsen har ikke noget effekt på BNP. 

 


